
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020 (SRP)
Processo: 2019/178021
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ADUNA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES EIRELI: R$ 1.848,00
ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA: R$ 84.000,00
CREMER S.A: R$ 4.378,80
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA: R$ 345.960,00
E R TRINDADE – EPP: R$ 29.700,00
F.CARDOSO & CIA LTDA: R$ 55.104,00
NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – EPP: R$ 223.276,32
ROSS MEDICAL LTDA: R$ 228.216,00
SURGICALMEDI – IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CI-
RURGICOS LTDA: R$ 96.600,00
UNIT – INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA: R$ 
75.837,60
Valor Total da Licitação: R$ 1.144.920,72
Belém, 31 de julho de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 566970

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº377/2020- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela portaria nº06, de 03/01/2020, publicado no 
DOE Nº34081 de 06/01/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regula-
mentares aos servidores a seguir  nomeados no mês de: Setembro/2020.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5942713/1 ADEMIR COSTA MACHADO 02/01/2020 01/07/2020 01/09/2020 a 
20/09/2020

5939683/1 AGNALDO ANDRADE DA 
SILVA 05/02/2019 04/02/2020 15/09/2020 a 

14/10/2020

5737850/1 AILSON DE SOUZA 
PENICHE 01/07/2019 30/06/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

54187792/3 ALBERTO OLIVEIRA BAR-
BOSA JUNIOR 04/07/2019 03/07/2020 03/09/2020 a 

02/10/2020

5273447/2 ALCILENA JANE FIGUEIRE-
DO DE SOUZA 03/09/2019 02/09/2020 03/09/2020 a 

02/10/2020

5596530/1 ALCYR LUIS DE MIRANDA 
ARAUJO   01/02/2019 31/01/2020 15/09/2020 a 

14/10/2020

596192/1 AMANDA DANTAS NERY 10/04/2020 09/04/2020 01/09/2020 a 
30/09/2020

57204856/4 ANA CARLA PINTO DA 
SILVA 05/02/2019 04/02/2020 08/09/2020 a 

07/10/2020

5943064/1 ANA CAROLINA DA SILVA 
FERREIRA 04/07/2019 03/07/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5833981/1 ANA LIDIA BRITO 
SARDINHA 01/06/2019 31/05/2020 08/09/2020 a 

07/10/2020

5851807/4 ANA LUCIA DO SOCORRO 
LOBARO BESSA 01/07/2018 30/06/2019 10/09/2020 a 

09/10/2020

57229941/1 ANA MICHELLE SAMPAIO 
MARTINS 24/05/2020 23/11/2020 23/09/2020 a 

12/10/2020

5053234/1 ANA VANIA DE SOUZA 
BAIA 15/09/2019 14/09/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

57201018/1 ANDERSON RICARDO 
RAIOL DA COSTA 01/08/2019 31/07/2020 02/09/2020 a 

01/10/2020

5942706/1 ANDREZA ALVES MORAIS 02/07/2019 01/07/2020 01/09/2020 a 
30/09/2020

5140943/1 ANY MARGARETH SOUZA 
MATOS 01/07/2019 30/06/2020 08/09/2020 a 

07/10/2020

54182383/1 ARACELE DE AQUINO 
PEIXOTO 05/01/2019 04/01/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

57195229/2 BARBARA CORDEIRO 
PINHEIRO 10/07/2019 09/07/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5908767/1 BARBARA CRSITINA 
SANTOS DA SILVA 03/10/2018 02/10/2019 08/09/2020 a 

07/10/2020

5613493/3 BERNADETE EUGENIA DA 
SILVA SENA 03/07/2019 02/07/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5898337/2 CAMILE DIAS PEREIRA 14/05/2019 13/05/2020 01/09/2020 a 
30/09/2020

5920682/1 CARLA CAROLINE MOTTA 
CASTILHO 10/07/2019 09/07/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5927095/2 CARLA DE CASTRO 
SANTANNA 01/06/2019 31/05/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

57230512/1 CARLOS ANTONIO BRITO 
RODRIGUES 23/06/2019 22/06/2020 02/09/2020 a 

01/10/2020

54184142/4 CHARLES MOREIRA 
BORGES 11/09/2019 10/09/2020 16/09/2020 a 

15/10/2020

5485223/1 CLAUDIA REGINA BA-
CELLAR DE OLIVEIRA 01/07/2019 30/06/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5895882/1 CLAUDIO JOSE REIS DE 
CARVALHO JUNIOR 01/05/2019 31/10/2019 21/09/2020 a 

10/10/2020

55590241/1 CLEIDIANA BARROS 
PINHEIRO 02/07/2019 01/07/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

55589903/1 DANIELA VIANA SOARES 02/07/2019 01/07/2020 08/09/2020 a 
07/10/2020

3256979/1 DARACY PINHEIRO BRABO 
SANTOS 01/04/2019 31/03/2020 14/09/2020 a 

13/10/2020

57223318/1 DAYANA LILIAN SOARES 
DA SILVA 01/01/2019 31/12/2019 01/09/2020 a 

30/09/2020

5903461/1 DENISE PAES DE CASTRO 
SILVA 20/12/2018 19/12/2019 10/09/2020 a 

09/10/2020

57195834/1 DIEGO SILVA PACHA 01/10/2019 31/03/2020 14/09/2020 a 
03/10/2020

57207737/2 EDELSO DOS SANTOS 
TEIXEIRA 02/08/2019 01/08/2020 15/09/2020 a 

14/10/2020

55589821/1 EDILSON CORREA DE 
MIRANDA 02/07/2019 01/07/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5903341/1 ELAINE DA SILVA DA 
COSTA JARDIM 30/11/2018 29/11/2019 01/09/2020 a 

30/09/2020

57230967/1 ELDA LAMEIRA DE SOUZA 01/07/2019 30/06/2020 03/09/2020 a 
02/10/2020

5762448/4 ELENICE MARIA DOS SAN-
TOS CORREA OLIVEIRA 01/07/2019 30/06/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5135192/1 ELAYNE DIAS RODRIGUES 
NEVES 01/06/2019 31/05/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5905942/1 ELIAS DE NOVAES GOMES 08/07/2019 07/01/2020 21/09/2020 a 
10/10/2020

5920681/1 ELIEL SOARES DE ALBU-
QUERQUER 10/07/2019 09/07/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5939853/1 ELISSANDRO  DOS SAN-
TOS SILVA 05/02/2019 04/02/2020 02/09/2020 a 

01/10/2020

5057485/1 ELIZABETH DA SILVA 
FURTADO 02/05/2019 01/05/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5855977/1 ELIZANGELA DA SILVA 
CASTRO 01/04/2019 31/03/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5813808/2 ELLAINE CRISTINA DOS 
SANTOS RODRIGUES 01/01/2020 30/06/2020 01/09/2020 a 

20/09/2020

5454360/1 ELQUI REGELA FONSECA 
GOES 01/07/2019 30/06/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5897483/1 ELZA MARIA RODRIGUES 
VIANA 01/02/2019 31/01/202 01/09/2020 a 

30/09/2020

57197175/1 ELZANI DE SOUZA COSTA 01/05/2019 30/04/2020 01/09/2020 a 
30/09/2020

55589822/1 EMERSON MIRANDA DOS 
SANTOS 02/07/2019 01/07/2020 08/09/2020 a 

07/10/2020

5894611/2 EMILY  SUELEN ANTUNES 
DE CASTRO PALHETA 08/02/2019 0702/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5815290/1 EULALIA DO SOCORRO 
MARTINS 03/01/2019 02/01/2020 08/09/2020 a 

07/10/2020

3258335/1 EULINA NAZARETH NAVA-
RO LIMA 11/09/2019 10/09/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

57229944/1 EVALSON CHAVES DOS 
SANTOS 03/05/2019 02/05/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5949384/1 EWELLYNN DIAS ELLERES 14/05/2019 13/05/2020 01/09/2020 a 
30/09/2020

57194861/2 FABIOLA REIS LIMA 07/06/2019 06/06/2020 15/09/2020 a 
14/10/2020

3256120/1 FATIMA RODRIGUES VALE 01/08/2019 31/07/2020 10/09/2020 a 
09/10/2020

5908231/1
FERNANDO ANTONIO 
GENU NASCIMENTO 

JUNIOR
01/10/2018 30/09/2019 01/09/2020 a 

30/09/2020

54183826/3 FLORACI GATINHO DOS 
SANTOS 10/07/2019 09/07/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

57197837/2 FRANCILENE DA SILVA 
PANTOJA 10/07/2019 09/07/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5915804/1 FRANCINETE DE SOUZA 
SANTOS 25/08/2019 24/08/2020 09/09/2020 a 

08/10/2020

57230955/1 GABRIELA AUGUSTA SOU-
ZA SEABRA MOURA 01/07/2019 30/06/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

80845169/4 GIBSON KEPLER SARMEN-
TO PEREIRA 31/01/2019 30/01/2020 14/09/2020 a 

13/10/2020

5915722/1 GIZILDA DAS CHAGAS 
FIGUEIREDO 25/08/2019 24/08/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

5906736/1 HADASSA MARIA BARBOSA 
NOGUEIRA 01/08/2018 31/07/2019 01/09/2020 a 

30/09/2020

5908806/1 HAROLDO DA COSTA MELO 
JUNIOR 01/09/2019 28/02/2020 08/09/2020 a 

27/09/2020

57200471/1 HELEN CRISTINA MESQUI-
TA DE SOUZA 01/08/2019 31/07/2020 08/09/2020 a 

07/10/2020

5916377/1 HELEN GEANE ALVES DOS 
SANTOS 12/09/2019 11/09/2020 15/09/2020 a 

14/10/2020

55589975/1 HERLEN SOUZA NASCI-
MENTO 02/07/2019 01/07/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5888897/2 IEDA MARIA DE LIMA 
COELHO 12/07/2019 11/07/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

5762626 IVANETE DOS SANTOS 
AGUIAR 02/07/2019 01/07/2020 10/09/2020 a 

09/10/2020

57196237/2 IVANIR GONÇALVES DO 
NASCIMENTO 06/06/2018 05/06/2019 01/09/2020 a 

30/09/2020

5942704/1 JACKSON NATIVIDADE 
MONTEIRO 02/07/2019 01/07/2020 01/09/2020 a 

30/09/2020

57196004/2 JACQUELINE FERREIRA DE 
CARVALHO 08/01/2020 07/07/2020 14/09/2020 a 

03/10/2020

5890453/3 JAICE KELLY DA COSTA 
SANTOS 02/11/2018 01/05/2019 01/09/2020 a 

20/09/2020


